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DiQntho4i:077.3862125 Fax:077.3867517

Website : httpfirylv.dqqghabaaks.yn
Mfl chftng khoin: KBE
HQi d6ng. qu6n tri @DQT) C6ng ty c6 phAn.S6ch Thii5t bi Truong hsc Ki€n" Giang xin

th6ng brio el6n todn.th€ quy cd d6ng v0 vi6c tri c6 tuc ndm 2016 vit thdi gian, dla di6m, chucrng
trinh ho. p DAi hQi d6ng c6 el6ng thudng ni6n ndm 2017 nhu sau:

T16 c6 tric dqt 2 - 2016: ty lC 10% (m6i c6 phi6u nh{n eluoc 1.000 d6ne). Thdi gian thsc
hiQn chi tri vdo.ngdy 28l}4l2ol7 . CO dOng da lr'ru ky thpc hiQn t4i ngdn hdng noi md tdi kho6n
chring kho6n, cd d6ng chua luu \i nhQn ti6n mflt t4i Vdn phdng c6ng ty theo clia chi tr6n.

Thdi gian, tlla <Ii6m t6 chric hgp: hic 07 gid, ngdy 29 tltbng 04 ndm 2017 tqiNhi hAng Anh
Vfr, dia chi: C18 16 17-18 rluong T6n Dfc Thing, phudng Vinh Lpc, thdnh ph6 Rqch Gi5, tinh
Ki6n Giang.

Tni liQu Dqi hQi: Chuong trinh vd n6i dung hqp D4i h6i d6ng cO d6ng thu]ng ni6n ndm
2017 dvgc ddng tii chi titSt tr6n website cria c6ng ty. NQi dung dU ki6n t4i Eai hQi:

l.- 86o c6o ho4t dQng cia FIDQT ndm20l6 vd phuong hu6ng nhiQm vu ndm 2017;

2.-B6o c6o k6t qu6 ho4t dQng kinh doanh ndm 2016 vd k6 ho4ch kinh doanh ndm 2017;

3.- Biio c6o cta Ban Ki6m so6t vA vi6c thqc hiQn nhi€m vu ndm2016;
4.- M.6t si5 nQi dung khdc thu6c thAm quy6n cia Dai hOi.

Dlii tuglg drp hgp: Tiit cit chc cd ddng c6 t6n trong danh s6ch s0 htu c6 phAn cria KBE, t?i
thdi.di6m ch6t danh sdch (ngdy 03/04/2017). C6c c6 ddng kh6ng th6 di5n dp D4i h6i c6 th6 riy
quy6n cho ngudi kh6c tham du vd viQc riy quy6n ph6i dugc lQp thdnh vdn bin (theo mdu cila
KBE). Gidy tiy quy6n giti hoqc Fax vC vdn phdng c6ng ty trudc ngiry 2510412017 .

Quj. cd tl6ng ho4c ngudi dugc riy quy6n kh.i tham du dpi hQi xin vui ldng mang theo th6ng
bin, gilty ty quy€n (n6u li ngudi clugc ty quy6n) vd CMND d0 ding ky tu c5ch c6 ddng tham
du.

Thdng. b6o ndy thay cho thu mdi. Quj c6 d6ng c6 diiiu gi chua 16 xin 1i6n hQ phdng KC todn
c6ng ty sd diQn thoqi :0903709254 g4p Mr. LAm Nhgt Minh.

TP Rgch giti, ngdy l7 thting 04 ndm 2017
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3. NOi dung riy quyd.n:
DU D4i hQi d6ng cO d6ng thudng ni6n ndm 2017 C6rrg ty CP S6ch - TBTH Ki6n
Giang ngdy 29 th6ng 4 ndm2017 vd bitlu quy6t c6c v6n dC li6n quan d6n Eai hOi.

B€n riy quydn chi dugc thgc hiQn nhirng c6ng viQc trong ph4m vi riy quydn vd
kh6ng dugc riy quyAn lai cho b6n thir ba ndo kh6c, d6ng thdi cam k6t kh6ng dua ra
bdt kj,k*ri6u nqi, kiQn c6o gi v6i C6ng ty.

BGn nhin,iy qyy64
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Tp. Rgch Gid, ngdy ...... thdng 04 ndm 2017.
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CTY CP SACH - TBTH CQNG HdA XA HQI CHU NGHIA VIDT NAM

KITN GIANG DOc l6p - TU do - Hanh phtic

Tp. Rqch Gid, ngdy 29 thdng 01 ndm 2017

CHTIONG TRiNH
Egi hQi tldng C6 rt6ng thulng ni6n n6m 2017
Cira Cty C6 phin Srlch - TBTH Ki6n Giang

- Thdi gian tli chfc: Tir 07 gid 00 phrit, ngity 29/0412017.

- Dla di6m td chric: Nhd hdng Anh Vfl, C18 16 17-18 dudng T6n Dric Thing, phudng Vinh Lqc

- TP. R4ch Gi6 - tinh Ki6n Giang.
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Thli eian N6i dune

07 eid - 07 eid30 D6n ti6p - Ddne kf dai bi6u, ph6t tdi li6u cho C6 dOng

07 gid30 08 gid *Khai mqrc DAi hQi

- Chdo cd, tuydn bd ly do, gi6i thiQu Dai bi6u .

- Thdng qua b6o c6o Ban Ki6m tra tu c6ch Dai biOu vd tuy€n bi5 diAu ki€n
ti6n hdnh Dai hQi ddng C6 cl6ng theo quy dinh cria Ph6p 1u0t vd Ei€u lQ

Cdng ty.

- Gi6i thiQu dodn Chri tich, Ban Thu ky vd Ban ki6m phi6u.

- Th6ng qua chuong trinh vd Quy chti ldm viQc cria D4i hQi.

08 gid - 10 gid * HQi tliing Quin tri, Ban Ki6m Soit bfo crlo

- 86o c6o vC kt5t qua hoat dQng sin xu6t kinh.doanh, ph6n ph6i lgi nhu{n
ndm 2016 vd phuong huong k€ ho4ch sin xudt kinh doanh ndm 2017, d\r
kitin c6 tric ndm2Ol7.

- 86o c6o t6m t6t ki5t qui Kiiim toSn ndm 2016 c;"ua Cty TNHH Ki6m to6n
& Tu v6n RSM ViCt Nam.

- Brio c5o cria Ban Kilim so6t vi, ktit qua ki6m tra ho4t dQng SXKD n6m
2016 ctSa C6ng ty.

- Brio c6o hoqt dQng ndm 2016 vd K6 hoach hoat dOng ndm20l7 cria HQi
d6ng Qu6n tri .

- Thdng qua Td trinh vi6c lua chon don vi Ki6m to6n B5o c6o tdi chinh
ndm2017.

- Thdng qua b6o c6o chi tri tht lao cho thdnh viOn HDQT, BKS ndm 2016
vd ki5 ho4ch chi tra nam 2017.

- 86o c6o dg th6o sria d6i, bi5 sung Di6u lQ cdng ty theo LuQt Doanh nghiQp

rFm2014.

- C6c nOi dung kh6c c6 li6n quan.

10 gid- 10 gid 30 - Thdo luan vd giAi d6p thic m5c cua Co ddng.

- C6 d6ng bi€u quytit c6c chi ti6u cria Dqi hQi.

- Ki6m phitSu bi6u quytit (nehi eiAi lao trons thdi eian ki6m phi6u).



10 gid 30 - 1l gid | - ft,Org qua bi€n bin ki5t qun ki6m phi6u bi6u quy6t. (Ban ki6m phi€u)

- Th6ng qua bi6n bin E4i hQi

- Dodn chri tich th6ng qua Nghi quy6t Oai h6i

- Tuv€n bti b6 mac Eai hdi. Chdo cd.

BAN TO CHIJC DAI HQI
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CTY CP SACH TBTH
KIEN GIANG

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc lSp - TU do - Hpnh phric

Tp. Rgch Gid, ngdy 29 thing 04 ndm 2017

QUY CI{E LAM VIEC CUA DAI FIQI
Co DONG THTIONG NIEN NAM 2017

Eidu 1:

Dodn Chri tich do HQi ddng quin tri gioi thiQu vd duoc Dai hQi ddng c6 d6ng thdng qua gdm
thdnh viOn HQi d6ng quan tri <lqi.diQn phdn v6n Nhd nu6c, Girim d5c diAu hdnh c6ng ty, chn tich HQi
d6ng qu6n tri ld chir toa Dai h6i c6 d6ng.

Didu 2: NhiQm vg cira Dodn chir tlch

- Cht tri dai hoi Eai hoi <l6ng c6 cl6ng thu&ng nian ( sau ddy gqi t6t 1d Dai hoi)

- Hu6ng d5n cric dai bi6u vd dai hQi thAo ludn

- Trinh dg thdo, k6t lu6n ntrang vAn dA cAn thiiit de Dai hQi bi6u quytit

-,,.. ,- i .l '
- Tri loi n}iing vdn tl6 do Dai h6i y6u cdu

- Ldm vi6c theo nguydn tic tQp,trung dAn chir, didu khi6n dai hQi m6t c6ch hqp le, c6 trat t1r va i')
phan 6nh dugc mong mu6n cria da si5 c6 d6rg, dai diQn cO <l6ng tham du.

)
Didu 3: I

a. Thu k1i Dai hQi do dodn chir tich gi6i thiQu, dugc Dai hQi th6ng qua vd chiu trSch nhi6m tru6c I
dodn chir tlch vd Dai hQi vd nhiqm vq cira minh, cu th6: 

^
- Ghi ch6p dAy dri, trung thsc c6c nQi dung Dai hQi. n

- H5 trg Eodn cht tich c6ng b6 dU thAo c6c vdn kiQn, ktSt lu{n, nghi quytit cira Dai h6i vd th6ng :

b6o ctla Doin cht tich giri d6n c6c c6 rt6ng khi tluoc y6u cAu.

^.i ,.r, .- . . . , , .i I -^- lrep n-nan pnreu oang Ky phat Dreu cua cac co dong

b. Ban kiiim tra tu c6ch dai bi6u c6 tr6ch nhiQm giirp Eodn chir tich, ki6m tra tu c6ch cira c6 d6ng vd
dai diqn c6 <l6ng dg hgp. 86o crlo v6i d?i h$i tinh hidr c5 cl6ng 9u hsp, Khi cu6c hgp c6 tlt sd tuqng c6
d6ng du hqp d4i diQn itr,h6t 51yo t6ng s6 c6 phdn c6 quydn bi6u quy6t tham du thi dai h6i <iuqc ph6p
ti6n hanh.

Didu 4:

. Ban ki6m phi6u do Eodn chir tich dd cir vd dugc D4i hQi th6ng qua, thdnh vi6n ban ki6m phitiu
c6 thO ld c6 d6ng, ban ki6m phi€u c6 nhiQm vg:

--.7- Kidm tra, gi6m sdt viQc b6 phi6u cira cric c6 d6ng, t14i diQn c6 <l6ng

- T6 chric ki,im phi6u

' ^ '.^ ' , ..,i- L4p bi6n bdn ki6m phi6u vd c6ng b6 trudc Dai hQi.

- Giao l4i bi6n bin vd todn bQ phitiu ghi nhQn bi6u quy6t cho chri toa Dai h6i

Didu 5: C6 d6ng tham du Dai hQi dai hQi ddng c6 d6ng
I -^C6c c6 tl6ng cira c6ng ty c6 quydn tham drr E4i hQi. M6i c6 d6ng, dai diQn c6 ddng khi t6i tham

dU Dai hQi c6 d6ng ph6i mang theo giSy td tuy than ( CMND, h6 chir5u....) vd thu moi tham du n6p cho
ban ki6m fta tu c6ch 96 A.ong vd du.sc n]r4n mQt phitiu bi6u quy6t ( Ghi mi s6 c6 d6ng) c6 ghi t6ng c6
ph6n bdng s6 lucrng c6 phdn c6 quy6n biOu quy6t cira minh.

J



Trong qu6 trinh diSn ra Dai hQi, cO d6ng khi ra ngoai h6i trudng ph6i xin phdp s1r ddng f cira
Doin chir tich vd th6ng b6o cira ban thu kj.

Trong thdi gian di6n ra Dai hQi, c6c c6 ddng phni tuAn thir theo su htr6ng d5n cira Doan chir tich,
img xir vdn minh, lich su, kh6ng gAy m6t trQt qr.

i-^
C6c c6 d6ng phdi giir bi mQt, kf luQt phfit ng6n, thgc hi0n dfng ch6 dQ sit dung vd b6o qudn tii

1i6u, kh6ng sao ph6p, ghi 6m dua cho ngudi ngodi Eai hQi kti chua duoc Eodn cht tich cho phdp.
.lNguoi dugc try quy€n tham dy Dai hQi kh6ng dugc iry quydn l4i cho ngudi kh6c tham dq D4i

hoi.

Dii;u 6: Ph6t bi6u;i ki6n nong Dai hoi dai hoi dong c6 d6ng.

C6 dOng d5ng kf n6i dung phrit bi6u voi Dodn chir tlch (qua thu kf Dai hQi) khi ph6t bi6u hoic
cAn tranh lufn ihi gio tay, chi khi dugc Dodn chir tich nh6t tri m6i du-o. c ph6t bi6u. M6i cd d6ng kh6ng
duqc phAt bi6u qu6 05 phrit, n6i dung cdn ngdn ggn trdnh trung 1[p.

Didu 7: Th6 lQ bi6u quytit

a. C6 d6ng, ngudi d4i diQn theo iry quydn bi6u quy5t 
"6c 

rdn dC tai Dai hQi bing phii5u bi6u quytlt.

. b. Cric c6 d6ng, cl4i.diQn cho nh6m c6 d6ng,c6 quydn tham du Dai h6i ddu c6 quyiin bi6u quytit cdc
vdn dO thuQc.thdm quy€n cria D4i h6i, quy€n bi6u quy6t tucrng img v6i s6 c6 phi6u sd hiru vA s6 c6 phdn
dugc try quy6n.

c. CAc vin d0 <luqc bi6u quytlt trong D4i hQi dugc th6ng qua khi:

- Quyi5t dlnh lo4i c6 phAn, t6ng s6 c6 phan cria tirng lo4i duqc quyAn chio ban, sira d6i, b6 sung
didu lQ vd mQt s6 nQi dung kh6c theo diiiu 144 lu4t doanh nghiOp ndm2074 quy dinh. Dat ti lC it nh6t
65%6ng s5 cO phan bi6u qry6t cira t6t ca c6 rl6ng dg hgp chAp thufln.

- Th6ng.qua c6c v6n d5 kh6c, d4t ti l9 it nn6t 51% ti;ng s6 c6 phin bidu quy6t cua tAt cA cric c5
cl6ng du hop chAp thuQn.

Diiiu 8: Bien bAn, ngh! quy6t Dqi hQi dpi hQi d6ng c6 d6ng.

Bi0n bin Dai h6i, t6t cd c6c n6i dung tai Dai hQi phai dugc thu kf Dai h$i ghi vdo biOn ban Dai
hQi vd phAi c6 cht kyi cira ban thu k1y' vd ch[r toa Dai hQi thi m6i c6 gi6 tri ph6p ly. Ban thu kj vd chri tga
D4i hQi chiu tr6ch nhiQm cd nhdn vd todn bQ nQi dung vd tinh trung thuc cira bi6n b6n Eai hQi.

Ngh! quyiit ctra Dai hQi phai du<r. c dgc vd thdng qua tru6c khi bi5 mac Dai h0i.

Eiiiu 9:

^ I -^C6 tl6ng nguoi dai diQn theo iry quydn tham dg hgp Dai hQi phai chdp hdnh nghiOm chinh quy
ch6 lam vi6c cia Dai h6i. C6 dOng vi pham quy chiS ndy thi tuy theo mfc ct6 cg the Doan chir tich sd

xem x6t c6 hinh thfc xt l1i.

Diilu l0: Trudng hqp 6 chric Dai hQi kh6ng thdnh.

Trons truons hop, cuQc hgp cira Dai h6i c6 d6ng kh6ng thdnh sd dugc ti6n hanh theo qui dinh tai
cli6u 141 lu{t doanh nghidp ntun 2014.

.,a ,.
Tr€n ddy l2r quy ch€ ldm viQc cira Dai hQi dai hQi d6ng c6 d6ng thudng ni6n C6ng ty c6 phAn

s6ch - thi6t bi trudng hoc Ki6n Giang ndm 2017.

Quy ch6 ldm vi6c bao girm 10 Didu vi c6 hiQu lyc ngay sau khi du-o. c Dai hOi dai hQi d6ng c5
tt6ng COng ty bi6u quy6t th6ng qua.

Kinh trinh Dai hQi d{ hQi tt6ng c6 <l6ng C6ng ty xem x6t th6ng qua d6 viQc t6 chirc Dai hQi d6ng
c6 d6ng dusc ti6n hdnh thdnh c6ng t6t dqp.

.-l
( De nghi Quli cd d6ng biOu quydt bdng crich gio tay)

BAN T6 CHTIC D+I HQI



CONG TY CP SACH & TBTH
KIONGIANG

DUTHAO

c0NG HOA xA HOI cH0 NcHiA vIEr NAM
D6c LAp Tri Do Hanh Phric

Ki6n Giang, ngdy 29 th6ng 04 ndm 2017

sAo cAo
KET QUA sxKD NAM 2016 vA Kf HOACH sxKD NAM 2017

K,inlt tlurct:

Qr-i ,i. oai bi6u, <lodn chri tich vd todn th6 co ddng v0 du Dai hQi c6 dong
thudng ni6n ndm 2017

Phin I
A. 86o c5o k5t qui SXI(D nim 2016:
I. Tinh hinh chune:

l) Nhirne thu6n ltri:
Na* ZO\O COt g ty CP S6ch - TBTH Ki6n Giang ti5p-tgc duoc su quan t6m oba cdc

ban, ngdnh hiru quan, dac biet ld ld su quan tAm vd t4o di6u kiQn thu4n lgi cira ban giSm

d5c, c6c phdng chfc ndng cta Sd Gi6o dgc vd Edo tqo Ki6n Giang d6 COng ty ti6p tpc

klreng dlnl lir don v! hqu cin cua ngdnh giSo dyc.

Sq chi d4o sAu siit vd nhtng chir truong dfng d6n s6t v6i thuc t6 crla HQi d6ng Quin
tri dE giirp cho Ban Gi6m D5c dieu hanh *-Ot 

"a"t 
linh hopt c6c k6 hoqch SXKD.

Tpo dugc rn6i qrra.t he t6t v6i c6c c6ng ty thqnh vi6n cta Nhd xu6t ban Gi6o duc Vigt
nam trong viQc cung img s6ch gi6o khoa ,s6ch bO trg, s6ch \rNEN, s6ch c6ng nghQ vir c6c

loqi s6ch kh6c phgc vp c6c chuong trinh muc ti6u cta ngdnh gi6o dgc mQt cSch d6ng bQ

vd kip thcri .

ViQc d6i m6i qu6n lj tir ldm viQc theo m6 hinh ca sang ldm viQc theo m6 hinh nh6m

dE tpo diAu kiQn cho c6ntQ, c6ng nhAn vi6n phrit huy dugc ning lgc ldm viQc cria timg cri

nhAn, ndng cao ning ,rdt iuo dQng, tao dugc su dodn k6t, nhat tri cria tqp th6 trong mqi
c6ng viQc .

2) Nhff'ne kh6 khin:
Na- ZO1O ti6-ptu" la mQt ndm kh6 khdn, tinh hinh bi6n aOi khi hQu, lfl lpt, h4n hrin,

x6m nhAp m4n di6n ra tr6n diQn rQng, n6n kinh ti5 phuc h6i chQm, stc mua gi6m , 6nh

hu6ng t6i hiQu qu6 kinh doanh cria c6ng ty . Thr;c hiQn viQc c6i c6ch gi6o dpc thay d6i
chucmg trinh vd s6ch girio khoa theo 10 trinh dd dugc x6c dinh do d6 viQc dAu tu mua sdm

b6 sung trang thi5t bi day hgc, sdch gi6o khoa, s6ch thlmkh6o v_a crlc.lo4i.sSch kh5c cho

nhir trudng bi c1t gitm m4nh, nhu cAu mua sim cria phu.huynh hqc sinh d6. trang b! cho

con em rnirt ,i th6 cfing bi gi6m mpnh 6nh huong l6n d6n k6 hoach s6n xu6t kinh doanh

cira todn c6ng ty

Chinh s6ch vi m6 vd a6i tac plathirnh, vA dfa bdn ph6t hdnh vd chi6t kh6u ph6t hdnh

s6ch gi5o khoa, siich b6 trg cria Nhd Xu6t B6n Gi6o dr,rc viet Nam kh6ng dugc t6n trgng

theo th6a u6c ph6t hdnh s6ch girig khoa, s6ch b6 trg tr5i tuy6n, vugt tuy€n, ting chi6t
khAu ph6t hanh vAn cdn , di da s6 c6c c6ng ty trong hQ thting dd tudn thri theo th6a udc



da k1; k5t, viQc d6 dd ldm 6nh huong di5n so lugng ph6t hdnh, doanh thu vd hiQu qui kinh
doanh ctra c6ng ty.

Tr6n dia bdn tinh trong ndm 2016 c6 th6m nhiAu c6ng ty, cta hdng vd nhd s6ch tu
nhAn tham gia c6ng t6c ph6t hdnh s6ch gi6o khoa, srich b6 tro, s6ch tham kh6o vd c6c s6n
ph6m trang bi cho c6c trudng hgc lim cho s1r c4nh tranh tr6n thf trudng ngdy cdng quy6t
1ict.

i tinh: 1.000d

II.
1.

Qua sii liQu thuc hiQn ndm 2016 ta th6y chi phi tdi chinh dugc quy6t to6n ld
816.349.000 tl6ng trong khi d6 lai vay ph6t sinh ld: 740.349.000 d6ng nguy€n nhAn ld do
trich th6m kho6n dq phdng giitm gi6 ddu tu chimg kho6n Li: 36.000.000 d6ng.

, T6ng lgi nhuQn thgc hign gi6m so v6i ktl ho4ch ndm 1d.:235 triQu d6ng ld do c5c y5u
t6 sau d6y : do giri v5n hdng ho6 thgc hign cao hcrn gi6 v5n hdng ho6 k6 hopch liL 2.216
triQu d6ng (tdng2,86Yo so v6i kC ho4ch ) ; trong khi d6 doanh thu chi giitm278 tri€u
d6ng (gi6m.0,27 Yo so v6i k6 hogch.) vd t6ng chi phi thgc hiQn so v6i kti ho4ch gi6m
2.259 triQu d6ng (gi6m 10,85 so vdi k6 hoqch ) .

K5t qu6 sir duns v6n diu tu tronq,nt[rn 2Q1!6:

von. tal san

STT CAC CHI TIEU
THUC HIPN

NAM 2l)I5

rf uoAcH
NAM 2016

THUC HII.TN

NiM 2016

TiLF%
TH 2016

SO V6.I

KH 2016

TiLi! "/"
TH 2016

so vo'r
TH 2015

I T6ng doanh thu 99,548,856 102,150,000 101,871,670 99.73% 102.33%

-Doanh thu thuAn 99,147,984 102,000,000 101,589,65s 99.60% t02.46%

-Doanh thu HD tdi chinh 84,1s2 150,000 ]L1,725 74.48% 132.11%

-Doanh thu kh6c 3t6,720 170,290 53.77%

2 Gi6 v6n hdng 6n 78,44t,733 77,s02,980 79,719,496 102.86% 10t.63%

1 Tdng chi phi 17,920,649 20,826,481 18,567,128 89.1s% t03.61%

a-Chi phi tdi chinh 657,655 460,000 816,349 177.47% 124.13%

- Trong d6 ldi t ay 633,655 780,319 123.15%

-Chi phi ban hang 13,578,394 15,473,148 13,733,088 88.75% 101.14%

-Chi phi quin U 3,684,600 4,893,333 4,0\7,691 82.11% t09.04%

-Chi phi kh6c

4 T6ns lqi nlu0n thuc hi€n 3,186,474 3,820,539 3,585,046 93.84% \12.51%

5 Chi phi thue TN hi0n hdni 497,723 657,133 503,816 76.67% 101.22%

6 Loi nhudn sau thu6 TN 2,688,751 3,163,406 3,081,230 97.400/o \14.600k

7 Lii co ban trdn c6 phiCu 2,141 2,570 2,178 84.75% 101.73%

8 Tdng qu! tidn hong 8,812,896 1,228,070 10,451,034 93.08% 118.59%

9 Ti 16 ti6n lucms tr6n TN 74.610/o 14.610/o 74,61% 100.00% 100.00%

DAu tu vdo linh vuc tdi chinh:
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Trong nam da trich th€m dg phdng gi6m gi6 chimg kho5n ld 36.000.000 d6ng, t6ng

mirc trich cu6i nem ld 143.000.000 d6ng .

Thu c5 tirc tir C6ng ty c6 phAn S6ch Gi6o dpc t4i TP Hd Chi Minh li: 40.000.000

Trong n6m da thu h6i v5n ddu tu vdo cong ty c6 phAn Dric Tri s6 ti6n la 87.370.000

Phln II
B6o c6o tinh hinh phin phiii lqi nhu$n nirn 2016

- TOng lqi nhuQn thgc hiQn sau thu6: 3.081'230'287

- Trong il6:
+ Trichqulkhenthu&ng 10%

+ Trich qu! phirc lqi 3%
+ Chi thu thr) lao cho HDQT
+ Dr,r ki6n chi cO tric 20% v5n di6u 1Q

+ Cdn lpi tich lfly:

kinh doanh ndm2017:.

d6ng.

d6ng.

T6ng chi phi chua tinh luong
a.Gi6 v6n hing b6n
b.Chi phi ban hdng chua tinh lucrng

c.Chi phi quan lf chua tinh luong
d.Chi phi HD Tdi chinh

T6ng thu nhdp chua tinh luong
T6ng qu! tiAn luong
Dcrn gi5 tidn luong tr6n thu nh{p
Thu nhip chiu thuO

Phan ph6i thu nhQp

a) Thu6 thunhap doanh nghiQp ( l0% vd 207o)
b) Thu nhap cdn l4i ph6n ph6i qu! vi chia c6 ttic
+ Thir lao HDQT vd BKS
+ Trich qu! ddu tu vd ph5t tri6n
+ Trich qu! khen thu&ng 10%
+ Trich qyy phuc lqi 3%
+ Trich ttd lqi chua phdn ph6i
+ L-o. i nhufln cdn lai chia c6 tfc

- 7 .,: .^+ co tuc tren von dleu lq
c) Lao d6ng ti6n luong

- Lao"d$ng thUc hiQn
+ T6ng qr"r! luong
+ Tiiln lucrng B/Q thlrc hiQn

d) C6c kho6n nQp ngdn s6ch
^, !. ., . . ,-+ Ihue gra tn gra rang

+ Thu6 thu nhflp doanh nghi0P

308.123.029
92.436.909

174.000.000
2.462.120.000

44.5s0.349

103.s00.000.000
88.218.132.610
80.3t2.022.000
4.500.235.000
2.706.475.610

700.000.000
t5.281 .267 .390
11.401.353.600

74,61%
3.879.913.790

581.987.069
3.297.926.'.721

182.400.000

329.792.672
98.937.802

224.676.247
2.462.t20.000

20%

100
11.401.353.600

9.501.128
2.081.987.069
1.500.000.000

s81.987.069

Phdn ItrI
B.
II. hoach sin

T5ng doanh thu
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III. Nhirng bi6n phirr thuc hi0n KHSXKD nirn 2017:

-MQt lir: tdng cudng c6ng t6c qu6n lj chi phi, thirc hdnh tit5t kiQm, tii5p tr,rc thpc hiQn

kt5 ho4ch khorln doanh thu - gi6 v6n - chi phi - tiAn luong vdL thu nhflp di5n c6c don vi
tryc thuQc. St dung r5n,ray hqp lf vd tii5t kiqm dC gi6m chi phi lii vay ng6n hdng .

-Hai tir: Ti6p tuc md rQng vd khai thric mpt hdng s6 s6ch quAn l!., d611hgi6 ch6t luqng
dqy vd hgc cita cdc cAp hgc , c6c trudng mdu gi6o citng v6i c6c thi6t bf , s6 s6ch qu6n lf
phgc vp cho c6c chuong trinh d6i m6i gi6o dgc ( c6ng nghQ ; vnen )

-Ba li: Ti5p tqc tinh gi6m bi6n chai d c6c dcrn vf trr,rc thuQc nhirng c6 nh6n kh6ng cdn
phr) hqp v6i coch6 ldm viQc theo nh6m, d€ nAng cao ndng su6t lao dQng vd tdng thu nhQp

cho toirn c6ng ty.

-Bdn lir: Tdng cudng vd md rQng c6ng tilc ti€p thi d6n c6c co quan, trudng hoc, c6ng

ty, xi nghipp d6 md rQng thi phAn, c6 chuong trinh khuy5n mdi hqp lf d6 n6ng cao ndng
l1rc c4nh tranh, m& rQng vd ting cuong c6ng t6c b6n hang qua mang, ti€p thi qua mAng
nhim t4o thi phAn virng ch6c trong nAn kinh t6 thi trudng.

-NIm lh: Ti€p qrc hodn thiQn mO hinh ldm viQc theo nh6m & c6c tlon vi tryc thuQc d6

tdng cudng tr6ch nhiQm vd tinh tich cqc cta timg c5n bQ, c6ng nhAn vi6n t4o ra dQng lqc
mOi AC tdng ndng su6t lao dQng phn hqp v6i ccr ch5 cqnh tranh trong n6n kinh ti5 thl
tnrdng.

Tr6n d6y ld B6o crio k6t qud s6n xu6t kinh doanh, phAn ph6i lgi nhu6n ndm 2016 vir
phucrng huong k6 hoach sin xu6t kinh doanh ndm 2017. Yirtrr. mong qui cO d6ng tham
gia d6rrg g6p j ki6n. Xin kinh chtc sric kh6e quy vi dai bi6u, thanh tha t cAm crn quf vi
dai bi6u dd ldng nghe.

Ndi nhtn:
-HDQT-BGD Cty
-C6c CD
-Lrru



ffiSfuT

RSM Vietnam

5th flocl. SaiGon 3 Building

14C NgtJyen Vai ThLr stree! Da Kao ward
Dirtrict 1, H0 Chi Mlnh fity, Vieiram

1 +848 1827 5026

F +848 3827 5027

\!v/vr. rsm-acrTl.vn

BAO CAO KICM TOAN OQC LAP

Cic thinh viCn Hgi ddng quin tri
Cac thAnh viCn Ban Gi6m d6c
c6i.rC TV CO PHAN SACH . THIET BI TRI./ONG HQC KIEN GIANG

Sd: 17.27S|BCKT-RSM HCM

Kinh g&i:

Ch0no t6i da kiSm toan b6o ceo Bi chinh kem theo cira Cong ty C6 phin S6ch - Thi6t Bi Ttudng Hoc KiCn

Oir.o"fo"OiOav qaiiat ra;C6ng ty"), duqc lap ngay 08 theng b3 nam 2otz ttr trang 05 den trang 26, bao

oo, "eln; .in 'o6i 16 toan tai nsiv 31 ihand n iam zorc, Beo cao k6t qua kinh doanh' Bao ceo luu

inuy6n tiSn te cho nam tai chinh k-5ith{rc ctng ngay ve Thuy6t minh bao cao tai chlnh.

B6o c6o kiim toin va bao cio tai chinh

Trech nhlqm c a Ban Gi6n cl6c

Ban Gi6m d6c Cono tv chiu trach nhiem v€ viec lap va trinh bay trung thrlc hop ly bao c6o tai chinh crla

Cono tu tn"o cac ciuan muc k6 toan Viet Nam, Ch6 dq k5 toan doanh nghiQp Vi€t Nam ve c6c quy dlnh

,f,2i f ,i.o iien quan d5n viQc tQp vir trinh bay bao cao tai chinh va chiu trech nhiem ve ki6m soet noi b0 ma

Ei. cla* o6c xlc oinfr ta cAn itri6t a6 aam 6io cho viec lpp vA trinh bay beo cao tdi chinh kh6ng c6 sai s6t

trqng y6u do gian lan hoec nhim l5n.

COnq viCc ki6m todn bao g6m thUc hien cac thrl tUc nhim thu thqp cac bang chung kiSm todn,vd cdrc s6 lieu

va tr'uv6t minh tren beo iao tai chinh. Cac thi tuc ki6m toan duqc llra chQn dua tren xet do6n cua kiem

i6}11 ;ie;,';;; sfi ;t; st; iui io 
"o 

.ri uot tiqns y6u kons b6o c6o'tei chinh do gian lan hoNc nhsm lin.
kni y,rr" nien d"6nh gia cdc"rii . *V, r.ie. t"a.-uiEn'Aa 

""r-*et 
xi6m sodt nOi oE cii cong ty li6n quan d5n

vitc lAo vd trinh bav beo cao tai chinh trunq thrJc, hgp ly nhdm thi5t k6 cdc thrl tuc ki6m to6n phi hgp vdi

tl;f., niif, g-1u. iO tw nr,ian kh6ng nhim m,,,i Oi"n Oua ra y nen v0 rriqu quA crla ki6m soat nOi b0 cria COng

i". COno'riei tiam ttan cunq bao's6m danh gi6 tinh thichhqp cia c6c chinh sSch kA toan duqc.ap dqng vA

iinfr nqi tli'cOa cdc udc gni x6 tian cria Hqi dong qudn tr! cflng nhu danh gie viec tr]nh bay tong the bao

cao tdi chinh.

Tfich nhiQm cda Kim tuen viei

Trach nhi6m cia ch0no toi la dua ra V ki6n v6 b5o ceo tai chinh dua tren ket qud cia cuQc ki6m to5n'

ffi;;'ilib. t,a. ni"ii'r.iJ",i"inln"ola" bnra" m'ri ri6m to6n vidt Nam. C6c chuSn msc niy veu cAu

;h;;; t& trilih,i cnuan mrrc va cec quy dinh vd dao dr?c nghd nghiep, lap k5 hoach ve thuc hien cugc

tia."t"a" Oa eit ouqc sr.r ttbm b6o nqp [,i vA viec lieu bAo cao tei chinh cira C0ng ty c6 cdn sai s6t trQng

y€u hay khdng.

Ch6ng t6i tin tudng rang c6c bing chrlng ki6m to6n me ch13ng t6i da thu thap duqc la dAy di va thich hqp

lam co sA cho I ki5n ki6m toen cl]a chung toi
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r,?q,}t]B AEsr'd "!rJ

BAo cAo KlEu ToAN DQc LAp (rr€p THEo)

t Xi6n c&a Ki6m to1n viin

Theo !.ki6n chUng tOi, bdo c6o tai chlnh dinh kAm da ph3n enh trung thr,rc vd hcrp ly ren cec khla canh
trgng y5u Unh hinh tai chinh crla COng g C6 phAn S6ch - Thi6t Bi Trudng H9c Ki6n Giang iai ngay 31 th6ng
12 nem2016 c0ng nhu k6t qui hoqt dQng kinh doanh va tinh hinh luu chuy6n ti6n tO cii n5m'til chinh k6t
thuc ctrng ngay, phir hqp voi c6c ChuSn muc ke toen Viet Nam, Ch6 da k6 toen doanh nghi-ap Viet Nam va
cec quy dinh ph,p ly c6 liCn quan d6n vigc lap ve klnh bay b5o cao tai chinh.

KT. T6ng Gi6m ct6c

Hui'nh Thi Nggc Trinh
Ki6m toSn vi6n
56 ciSy CN Oeng ky hanh ngho ki6m toin:
2124-2016-026-1

C6ng ty TNHH KiBm toSn & Tu v5n RSM Vigt Nam
TP. H0 Chl Minh, ngey 08 thAng 03 ndm 2017

Kgv?s
z")fcoruc rv)

Loan
doc

Sd GiAy CN Ddng ky hanh ngh6 ki6m to6n:
0425-2016-A26-1
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CONG TY CO PHAN SACH . THIET BI TRI'}ONG Hoc KIEhI GIANG
Lo E16, s6 30 - 31 - 32 Dudng 3/2, Phudng Vinh Lqc, BAo cAoTA cHiNH

Tinh Ki6n Cho nam tai chlnh k6t th 3111A2A16
BO{.DN

BANG cAN D6I KE ToAN
Tei ngay 31/1212016

gen ti6p trang sau)

Don vi tinh; VND

TA sAN
MA

SO

Thuyel
Minh

T?i ngiy
31t121?,816

Tei ngay
01t01t2916

A. TAI SAN NGAN HAN

l. Tiin vi cic khoin tuong duong ti0n
1. TiAn

ll. Cic khoin phii thu ngin hqn
1. Phai thu ngdn han c0a khech hang
2. T16 truoc cho ngudi b€n ngtn hAn
3. Phai thu ngSn han khdc
4. Dr.p phong phdi thu ngdn han kh6 ddi

lll, Hdng t6n kho
1. H*ng t6n kho
2. Du phdng gidm gid hdng tdn kho

lV. Tii sin ng{n h3n khrlc
'1. Chi phi trd kuoc ngtn h?n

B. Tfu SAN DAI HAN

l. CAc khoan phai thu dai han
1. PhAi thu dai han khac

ll. Tii san c5 dinh
1. I ar san co olnn nuu ntnn

Nguyen gia
ura tfl nao mon tuy ke

z- tat san co ornn vo ntnn
Nguyen gi6
Gid tr! hao mOn l0y k6

lll. Tei san d& dang dii h4n
1. Chi phl xay dung co ban dO dang

lV. giu tu tii chinh dii hgn
1. OAu tu g6p v6n vdo don v! khSc
2. Dy phdng dlu tLr tai chinh dai han

V. Tii sin dei hen khac
1. Chi phl trd trudc dai han

100

110
111

,30
131
132
tJo
137

140
141
149

{50
15't

200

210

224
221
222
223

228
229

u0

250
253
254

260
zot

(5 1)

(5 2,

(5.3)

(5 4)

(s.5)

(5 6)

(5.7)

31.341.301.908

4.97 5.082.425
4.97 5.082.425

9.386.638.250
9.936.396.332

LO62.720
14.600.000

(652.420.802)

16.996.849.518
17.283.023.693

(286.174.175)

62.731.715
62.731.715

7 .947 .O11.852

7.143.026.393
5.573.026.393

10.939,253.469
(5.366 227.076)
1.570.000.000
1.660.000.000

(90.000.000)

205.000.000
205.000.000

380.000.000
523.000.000

(143.000.000)

2{8.98s.459
218.985.459

27 .430.37 4.397

1.8{3.990.902
1.813.S90.902

10.306.375.412
10.575.907.694

10.480.987
12.'100.000

(292.113.26s)

15.208.392.805
15.360.849.670

(152.4s6.865)

't01.615.278
1A1.615.278

8-394.677.789

26.280.000
26.280.000

7 .652.434.249
6.467.434.249

10.933.'132.897
(4.865.698.648)
1.585.000.000
1.660.000.000

(7s.000.000)

54.552.496
54.552.496

503.370.000
610.370.000

(107.000.000)

158.04',r.A44
158.041.044

ToNc cqNG TAt sAN (270 " too + 2oo) 270 39.288.313.750 35.825.052.186
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CONG TY cO PilAil sAcH . THIET BI TRLTC}NG HQc KIEN GIANG
L6 E16, s6 30 - 31 - 32 OLrdng 3/2, phudng Wnh Lac, B.Ao cAo rAt ciliitH

utam ooc
Kdn Giang, ngdy 08 ahdng 03 nen 2017

BANG cAN D6I KE ToAN TIEP THEo}
Tai ngay 31/1212016

-&m Nh"i;,t Minh
K€ to6n tru&ng

tai chinh k6t thuc 31t12t2016
B01 -DN

Nguy€n Thi:y
NgtPli lap

Ddn vi tinh: VND

NGUON VON MA

so
Thuyat
Minh

Tqi ngiy
31t'r2t2016

T?i ngay
81t01t2015

c. Ng PHtu rRi
l. Nq ngin hqn

'1. Nq phai trA ngLrdi ban ngin hqn
2. Ngudi mua tre tian trudc ngSn han
3. Thu6 vA c6c khodn phai nQp NhA nu0c
4. Phei tre ngudi lao dQng
5. Chi phi phai tra ng*n han
6. Phai tra ngln han khic
7.Vay ve nE thue tli chinh ngtn hqn
L Quy khen thudng, ph*c lqi

D. voN cH0 sO HOU

l. V6n chi s& hiru
1. V6n dAu tu crla chri sd h*u

Cd phi6u pn6 thOng c6 quyAn bi6u quy6t
2. Thdng du v6n c6 phAn
J- UUy OaU tU phat tnen
4. Loi nhuan sau thu6 chua phan ph6i

LNST chua phan ph6i l0y k5 d6n CK tru6c
LNST chua phen ph6i ki' nay

300

310
311
c tz
otJ
J t+

319

400

410
411

411a
412
418
421

421b

(5.8)

(s e)
(5.10)
(s.11)

(s.12)
(5.13)

(5.14.1)

{5.14.2)

18.739.582.353

18.739.582.353
3.951.005.082

17.957.081
535.820.682

2.854.488.973
'1.118.496.087

72_165
9.954,732.758

307.009.525

20.54&.73't.407

2A,548.731.407
12.310.600.000
12.310.600.000

552.400.000
1.231.060.000
6.454.671.407
3.S48.001.058
2.506.670.349

15.320.871.128

15.320.871.128
3.949.612.471

9.142.135
1.01 5.475.619
1.192.858.224
1.393.815.446

47.560.628
'7 qol ,10a a 4a

121.174.187

20.504.181.058

20.504.181.058
12.310.600.000
12.310.600.000

552.400.000
1.231 ,060.000
6.410.121.058
3.948.001.058
2.462.120.000

440 39.?88.313.760 35.825.0s2.186

i3

"lI
$

9./.

ffiil,;r2
^ LNj- /lryP

-*-/
LAm Ntiu,t Minh

./ F

Gil6" rh.,., Ll.hDIng

12



CONG TY cO PHAN SACH . THIET BI TRI}dNG HQc KIEN GIANG
L6 E16, s6 30 - 31 - 32 Dudng 3/2, Phulng Vinh Lqc,
Thanh ph6 Rach Gie, Tinh Kien Giang Cho nam tai chlnh k6t th0c_ngay 31/1212016

MausAB02-DN

BAo cAo KET aUA H0ATDONG KINH DoANH
Cho ndm tai chinh k5t th[c ngay 31/1212016

BAo cAo TAI GHINH

Oon vi tlnh: VND

127 .437 .457 .970

25.447.803.245

101.589.654.765

79.719.496.331

21.870.158.434

111 .724.768
816.348,639

784.348,639

13.733.087.534

4.017.691"040

3.414.755.983
170_290,691

170.290.691

3.585.046.674

503.816.387

3.081.230.287

2.178
2.178

109.051.166.874

9.903_182.830

99 .1 47 .984 .444
78.441.732.713

2A.706.251.331

84.151.914

657.655.183

633.655.783
13.578.393.985

3.684.599.851
z.aoY- tc+.zzo

316.724.223

5 to. t tv.zzc
3.186.474.449

497.723.769

2.688.750.680

2.141
2.141

1. Doanh thu bdn hAng vi cung c6p dlch vr,r

C6c khoin giim kt doanh thu

3. Doanh tiru thuin v6 ban hang vd cung cAp dich vU

5. Loi nhuan gop vd b6n hang va cung c5p dich vq

6. Doanh thu hoat dong tai chinh

7. Chi phi Hi chinh

Trong d0, chi phl ldi vay

8. Chi phi ban hang

9, Chi phi quan ly doanh nghiCp

10, Loi nhuAn thuan tir hoat dQng kinh doanh

1 1. Thu nhap khac

12. Chi phi khac

13. Lqi nhuln khdc
14. T6ng lqi nhuan ke toen truoc thu6

15. Chi phi thu6 TNDN hign hinh
16. Chi phi ihu6 TNDN hodn lei

17. Lqi nhuan sau thu6 thu nhap doanh nghiep
'16. Lar CO oan tren co pnteu

01

a2

10

11

20
zt
22

23
,q
lo
30

31

32

40

52

60
70
71

(6 1)

(6.2)

(6.3)

(6 4)

(6.5)

(6.6)

(6.7)

(0 s)

(5.14.4)

Lem Nh$,t Minh
Kii toSn tru&ng

Nguy6n Thiy Linh
Nguli l?pGiam

Ki6n Giang, ngey 08 theng A3 ndm 2017
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coNG TY c0 PHAN sAcH - TH|ET Br TRU0NG Hoc K|EN GTANG
L6 E16, s6 30 - 31 - 32 Dudng 3/2, Phuong Wnh Lac, BAo cAo TAI cHiNH

Tinh

BAo cAo L[,fU CHUY€N TIEN TE
{Theo phuong phap gien tiOp)

Cho nam tai chinh k6t th0c ngey 31t1212a16

Lam Nhyt Minh
K6 toin tru&ng
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LUU CHUYEN T|EN rir XO4r oglrc KrlrH DOAr'lft
Lgi nhuan tru6c thu6
Didu chinh cho cec khoAn
Khdu hao TSCO va BDSDT
Cac khoen dfl phong
Lar, ro ru no?r oQng oau tll,
Chi phl lei vay
LEi nhuan ti? ho?t rlQng kinh doanh trudc nhirng
thay d6i v6n luu clgng
Tang, giam cec khoan phei thu
rang, gram nang ton kno
Teng, giam c5c khoin phdi trd (khong kE lai vay
phei tra, thu6 thu nhap doanh ngh'ep phai nop)
Teng, giam chi phi ka kudc
ten tat vay 0a (ra

TiSn thu6 thu nhap doanh nghisp da nop
Ti6n chi khac ta-r hoat dQng kinh doanh
Luu chuydn tiSn thu6n tir hoSt dQng kinh doanh

Lr.pu cHUyeN T|EN Tir HOAT DQNG oAU TU
Tien chi de mua sAm, xay dung TSCO ve cdc tdi sdn
dai han khec
TiAn thu hAi deu tu g6p v6n vdo dcrn vi kh6c
Ti6n thu l6i cho vay, c6 tuc vd lEi nhuin duqc chia
Luu chuydn tiBn thuin tir hogt dQng diu tu

LI'U CHUYEN TITN TU HO.qT OONG TAI CHINH
I ren lnu tu or vay
r ren tra nE goc vay
C6 tuc, lqi nhuan da tra cho chi] sd htru

Luu chuy6n tidn thuin tir hogt dQng tii chinh

LUU CHUYEN THU,AN TROI'IG NAM

Ti6n vi tuong duong tiAn dAu nim

3.535.046.574

515.528.428
530.024.843
(46.848.634)
780.348.639

665.709.629
(1.922.17 4.023)

649.004.502
(22.060.B52)

(777.0e7.006)
(238.305.051)
(388.724.600)

3.330.45?.5,19

(205.000.000)
87.370.000
46.848.634

29.818.640.159
(27.455.099.819)

\2.462.124.400)

3.161.0S1.523

1.813_990.902

4,97$.082.425

3184.474.449

658.9 14.941
193.173.989
(46.84S.995)
633.655.183

4.625.368.567
1.930.059.289
(556.352.849)

(3.560.443.918)
88.400 389

(631.996.549)
(530.219.014)
(505.267.200
859.548.715

(80.563.636)

46.849.995
(33.713.64

23.589.034.048
(21 .837 .677.278)

(1.231.060.000)

520,296.770

1.346.131,844

467.859.0s8

1.813.990.902
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CONG Ty CO PHAN SACH - CQNG HoAxAHoI CHtTNGHIAVIETNAM
THIET BI TRTICING HQC

KIEN GIANG
EQc lSp - Tg do - H4nh phric

Rqch Gid, ngdy l4 thdng 4 ndm 2017

DUTHAO nAo cAo cua eaN KrfM soAr
vt rnAnr rRA BAo cAo rAr cHiNH vA riNH HiNH HoAT DQI\G KrNH

DOANII NAM 2016

Cin cri vdo 86o c6o tdi chinh ndm 2016 cia C6ng ty C6 phan S6ch Thit5t bi
Trudng hgc Ki6n Giang dd dugc Ki6m to6n b&i C6ng ty TNHH Ki6m To6n & Tu VAn
RSMViQtNam;

Ban ki6m so6t b6o c6o HDQT kt5t qui gi6m s6t hoat dQng s6n xuAt kinh doanh,

tinh hinh tdi chinh ndm 2016 cria C6ng ty CO phAn S6ch Thi6t bi Trudng hoc Ki6n Giang,
nhu sau:

1. K6t qui ho4t dQng kinh cloanh nim 2016:
Don vi tfnh:

Chi tieu K6 hoach 2016 Thr;c hiQn 2016
TH/KH

(%) Thqc hien 2015
TH 2016 so vfi 2015

Tuv6t aI6i (TL o/o)

1. Doanh thu b6n hing
vi cung cip dlch vg

102.300.000.000 127.437.157.970 124,6y, t 09.051.t 66.874 18.386.291.096 t16,gyo

2. C6c khoan giem trir 300.000.000 25.847.803.205 8615,9% 9.903.182.830 t 5 .944 .620 .37 5 261,0%

3. Doanh thu thuAn v6
bdn hhng vir cung c6p
dich vu (10:01-03)

102.000.000.000 101.s89.654.765 99,6yo 99.147.984.044 2.411.670.721 t02,syo

4. Gi6 v6n hdng brin 77.502.980.000 7 9 .7 19 .496 .331 102,9% 7 I .441 .732 .7 13 | .2',7',7 .7 63 .618 101,6%

5. Lqi nhuin epn v6 ren
hing vi cung cAp dlch vg
(20:10-11)

24.497.020.000 21.870. r 58.434 89,3oh 20.706.251.331 l.t 63.907.103 t05,6v.

6. Doanh thu ho4t clQng tdi
chinh

I10.000.000 1t 1.724.7 68 10t,6% 84.15 r.914 27.572.854 132,8%

7. Chi phi tdi chinh 460.000.000 816.348.639 177,5yo 657.655.183 158.693.456 t24,to/o

- Trong d6: Chi phi ldi
vay

500.000.000 780.348.639 156,1% 633.655.183 146.693.456 123,2%o

8. Chi phi b6n hdng 16.793.993.200 t3;133.087 .534 81,8% 13.578.393.985 154.693.549 101,1%

9. Chi phi quin ly doanh
nehi€p

3 .572 .487 .800 4.01'7 .69t.046 112,5% 3.684.599.851 333.091.195 t09,0%

10. Lqi nhu$n thudn tir
HDKD 3040+Qt-22)-
(24+25'tl

3.780.539.000 3.,114.755.983 90,3"h 2.869.154.226 545.001.757 ttg,0o

I l. Thu nlflp kh6c 40.000.000 110.290.69 L 425,7% 316.720.223 (146 .429 .532) s3,8%

12. Chi phi khdc

13. Lo.'i nhuan khdc
(40=3 r-32) 40.000.000 170.290.691 425,7o/o 316.720.223 (146.429.s32) 53,8%

14. T6ns lqi nhuln k6
toSn tru6'c thu6
(50:30+40)

3.820.539.000 3.585.046.6',7 4 93,8.h 3.186.47 4.449 398.s72.225 tt2,5o/o

15. Chi phi rhue TNDN
hi€n hdnh

657 .132.708 503.816.387 16,7% 497 .723 .7 69 6.092.618 101,2o/o

16. Lqi nhuan sau thu6
thu nh{p doanh nghiQp
(60-s0-sl)

3.163.406.292 3.081.230.287 97,4yo 2.688.750.680 392.479.607 ltl,60/0

Lii co bin tr€n ci5 phi6u 2.236 2.178 97,4oh 2.14t 37 tDt,7o/o
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- Doanh thu thuAn dqt 99,6% so v6i k6 ho4ch vd tdng 2,5Yo so v6i cirng kj, ndm
tru6c (t6ng 2.442 triQu ddng);

- Doanh thu ho4t dQng tdi chinh d4t l}7,6yo so vdi k5 ho4ch vd tdng32,8Yo so v1i
cirng kj,ndm tru6c (tdng28 triQu d6ng);

- Chi phi tdi chinh dat 177,5o/o so vcri k5 ho4ch t6ng 24,7%o so v6i cirng kj,ndm
tru6c (tucrng irng t6ng 159 triQu ddng);

- Chi phi b6n hdng d1t 81,8% so v6i k6 ho4ch vd tdng l,7o/o so v6i cimg kj, ndm
tru6c (tucrng img tdng 155 triQu ddng. Trong d6 chir y5u luong nhdn vi6n b6n hdng);

- Chi phi quin lj doanh nghiQp d4t 1l2,5Yo so v6i k6 ho4ch vd tdng 9o/o so v1i
cirng nim tru6c (tuong img.tdng 333 triQu d6ng, trong d6 cht y6u le trich dg phdng ph6i
thu kh6 ddi tdng 360 triQu d6ng);

- Thu nhQp khric dqt 425,7% so v6i k6 ho4ch vir gi6m 46,2Yo so v6i cirng kj,ndm
tru6'c (tucng rmg gi6m 146 triCu ddng, trong d6 chir y6u ld gi6m ti€n luong cria Chti tich
HDQT vd Gi6m cl6c, ndm 2015 gi6m 187 triQu d6ng).

t;
Tu nhirng ydu to n0u tr6n d6n d6n lgi nhuQn tru6c thu6 d4t 93,8Yo so v6i k6 ho4ch

vd tdng 12,50/o so vdi cirng kj, n6m tru6c (tuong img tdng 399 triQu ddng).

2. Tinh hinh tii chinh t4i ngdy 31112/2016:

Don vi t[nlt:

Chi ti0u s6 cu6i tr5, Sii tliu nim
Chenh lech

Tuv6t tI6i (TL o/o)

TAI SAN

A- TAI SAN NGAN HAN 31.341.301.908 27.430.37 4.39',7 3.910.927.511 t4,3Vo

I. Tian vh c{c khoen tuons duons tidn 4.915.082.425 1.813.990.902 3.161.091.s23 17 4.3v"

III. C6c khoen phii thu ngtn han. Tronq iI6: 9.306.638.2s0 10.306.375.412 (999.737.162) -9,70/o

- Phii thu cia kh6ch hdns 9.936.396.332 t0 .57 5 .907 .694 (639.51 1.362) -6,0%

- Du phdng ph.li thu ngin han kh6 ddi (*) (652.420 .802) (292 .1 13 .269) (360.307.533) t23.3vo

IV. Hine tdn kho. Trons aI6: 16.996.849.518 15.208.392.80s 1.788.456.713 tt,8o

Du phdng gidm si6 hdne t6n kho (*) (286 .17 4 .r7 s) ( 152.456.865) (133.7 t7 .310) 87.7o/o

V. Tiri sin nsin han khic 62.731.715 101.615.278 (38.883.s63) -343o

e- r.il sAN oAt HAIII 7.947.011.852 8.394.677.789 (447.665.931',1 -5,30/o

I. C6c khoin phii thu dii han 26.280.000

II. Thi san cii alinh 7 .318.026.393 7.706.986.745 (3s8.960.3s2) -4,7yo

1. Tiri sin c0 tlinh hfr'u hinh 5.573.026.393 6.067.134.249 @94.407.856\ -aJoh

3. Tei sin cii rlinh Y6 hinh r.s70.000.000 r.s8s.000.000 (1s.000.000) -0,9'/o

4. Chi phi xiy dunq co'ben d& dang 20s.000.000 54.552.496 150.447.s04 275,8y"
IV. C6c khoin aliiu tu'tii chinh dAi h+n. Trong
116: 380.000.000 503.370.000 (123.370.000) -24,syo

Du phdne eidm ei6 ddu tu tdi chinh ddi han (+) (143.000.000) (107.000.000) (36.000.000) 33.6%

V. Tii sin dAi han khic 218.985.459 158.0,11.04,, 60.944.415 38,6yo

TONG CONG TAI SAN 39.288.3r3.760 35.82s.052.186 3.463.261.57 4 9,7yo

NGUON VON

A- NO'PHAI TRA 18.739.582.353 15.320.871.128 3.418.711.225 22,3vo

I. No nein han 18.739.582.353 15.320.871.128 3.418.7 t1 .225 22,3yo
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Chi ti€u sii cuiii try 56 tliu nam
Ch€nh lQch

Tuyet d6i

2.363.540.340

<'tL%)
3t,lo/ol. Vay nsin han 9.954.',132.7 58 7 .591.192.4t8

2. Phai tra cho nsudi ban 3.951.005.082 3.949.6t2.47 I 1 .392.611 0.0%

3. Nsudi mua trd tidn trudc 17.957.081 9.142.t35 8.814.946 96,4%

4. Thu€ vd cdc khoin phii nop Nhd nu6c 535.820.682 I .015 .47 5 .6t9 (479.6s4.937) -47,2%

5. Phei tra nsudi lao d6ns 2.854.488.973 1.192.898.224 I .661 .590 .7 49 139,3o/o

6. Chi phi phdi trd 1.1 18.496.087 I .:19:i.8 I5.446 (27 5.319.359) -19,8%

9. C6c khodLn ph6i hi. phii ndp nsrin han kh6c 72.t65 4'1.560.628 (47.488.463) -99,8%

I l. OuV khen thudng, phtc lsi 307.009.525 12t .t'1 4 .187 185.835.33 8 153,4%

B. NGUON VON CHO 56 H[T.U 20.548.731.407 20.504.18r.058 44.550.349 0,2"h

I. V6n cht s6'h[u 20.548.731.407 20.s04.181.058 44.550.349 0,20

l. V6n dAu tu cria chrh s& hiru 12.310.600.000 12.310.600.000 0,0v"

2. Thans du v6n c6 phin 552.400.000 552.400.000 0,0%

7. Quv dau tu Dh6t tri.jn l 231.060.000 1.231.060.000 0,0%
' ;.

10. Loi nhudn sau thu6 chua ph6n phOr 6.454.67 | .40',7 6.410.121.058 44.550.349 o.7%

TONG CONG NGIION VON 39.238.313.760 35.825.0s2.186 3.463.261.574 9,10/o

3. MOt sd chi ti6u thi chinh nirn 2016:

Chi ti6u TH 2016 TH 2015 +l-

4.1. Khe ninq thanh to{n
- Khi ndng thanh to6n no ngdn han 1,67 tdn 1,79 l?n (0,12ldn)

- Khi ndng thanh to6n nhanh 76,5% 79,8% (3,2%)

4.2. Vii co cdu ngudn viin
- No trdn T6ng tdi san 47,7% 42,8% 49%
- No tr6n V6n ch[r sd hiru 91,2% 74,7% t6,5%

43. Vd khe nins sinh loi
- Lgi nhu{n sau thu6 tr6n Doanh thu thudn 3,0% 110/ 0,3vo

- Loi nhuAn sau th*5 tr6n V6n chrh sd hiru 15,0% t3,t% t,gvo
- Lcri nhuAn sau thu6 tr6n T6ns tii san 7,8% 7,5% 03%

- Va kha ndng thanh torin nhanh cria C6ng ty chua dugc c6i thiQn so v6i sO ddu

nAm nhLmg kh6ng d6ng k6 chi giarn 3.2%;

- Vd co cdu ngu6n v5n cho th6y nq cira C6ng ty tdng d6n dt5n mric dQ dQc lap v€

v6n gi6m so v6i s6 ddu ndm vd bi php thuQc nhiAu vdo c6c kho6n ng vay;

- VA kha ndng sinh ldi: Nh6m chi ti6u ndy cho th6y hiQu qu6 sir dpng v6n, sir dgng
tiri san ddu tdng so v6i sO dAu ndm, cu thC 100 d6ng vi5n thi t4o ra dugc 15 tl6ng lqi
nhuAn sau thu6, tdng 1,9 d6ng so v6i cilng k) ndm tru6c (n[m 2015 Id 13,1 ddng).

4. Vd qui ti6n tuong:

Chi ti6u K5 hoach Thuc hi6n TH/KH(%)
1. T6ns doanh thu vh thu nhip khfc 102.150.000.000 101.87t.670.223 99,7y',o

2. T6ne chi phi chua luong: 86.242.071.000 86.976.269.597 100,9,4

a. Gi6 v6n hdng b6n 71.502.980.000 79.7t9.496.331 t02,9%

b. Chi phi b6n hdng chua lucrng 6.715.253.200 4.53t.531.502 67j%
c. Chi phi qu6n li chua lucrns 1.563.837.800 1.908.893.12s l22,lYo

,l
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d. Chi phi tdi chinh + kh6c 460.000.000 816.348.639 177

3. T6ng thu nhflp chua tinh lu'ong 15.907.929.000 14.895.40{t-626 93,6%
4. T6ng qui tiiln lu orre 12.087.390.000 11.310.3s3.953 93,6%
- Luons Chi tich HDQT vd GD 859.320.000 830.190.576 96,7%
- Luong P.GD vdNLD (74,61%) tl.228.070.000 10.479.563.317 933%

5. T6ne thu nhip tru6c thu6 3.820.539.000 3.535.0,r6.673 93,8y"

5. Nhfln x6t vh kiSn ngh!:

- Brio c6o tdi chinh dE ph6n rlnh trung thgc vd hqp lf vA tinh hinh tdi chinh cfia
COng ty C6 phAn S6ch Thi6t bi Trucrng hgc Ki6n Giang vdo ngiry 31/1212016;

- Lqi nhu?n sau thu5 dat97,4%o so v6i k5 hoach dd ra vd teng 14,60/o so v6i cing
kj, ndm tru6c (tuong ring tdng 392 triQu d6ng), tu<rng img l6i co b6n tr6n c6 phi6u 1dlrtg37
d6ng; doanh thu thuAn 6ng2.442 triQu ddng so vdi thgc hiQn cing kj, ndm tiu6c. VOik€t
qu6 tr6n di cho th6y sq nO lgc cria Ban diAu hdnh vdL ngudi lao dQng trong viQc md rQng
thi trudng, tdng doanh thu, dAy nhanh qu6 trinh lu6n chuy6n hang t6n kho....

- Tuy nhi6n v6i k€t qui kinh doanh tr6n (loi nhuAn tir ho4t dQng kinh doanh chinh)
v6n chua dpt so v6i k5 hoach dd ra (chi dqt90,3%). D[c bi6t cAn luu f d6n c6ng t6c thu
hOi cOng no, no chdm luAn chuy6n (ph6i thu cira kh6ch hdng 9.936 tri6u d6ng, bing 81%
so vdi v5n chir s0 hffu), trong d6 cht ytiu 1A Ban quin lf dU an vd c6c phdng Gi6o duc
chi6m 84% t6ng no phii thu (tuong img 8.339 triCu ddng bao g6m 19 khacn nang chri
v6u).

Ki6n nghf Ban di6u hdnh c6 nhfing bi6n ph6p cp th6, tich cr,rc hon nta dd dAy
nhanh c6ng t6c thu h6i nq, trSnh tinh trang bi chi6m dqng v5n trong thdi gian ddi hopc
xay ra no x6u ldm 6nh hu6ng di5n ki5t qu6 kinh doanh. Qua d6 g6p phAn tdng hiQu qu6 s6n
xu6t kinh doanh ctia C6ng ty trong thdi gian t6i, ddng thdi rrAng cao frcytr nta thu nhQp
cira ngudi lao dQng.

Tr6n d6y ld b6o c6o qu6 trinh thuc hiOn nhiQm v9 cria Ban ki6m so6t ndm 2016
trinh Eai hQi ddng c6 d6ng thudng ni)n 2017.

Noi nltfrn:
- H6i <l6ng qu6n tri;
- Ban Gi6m d6c;
- Lm: BKS.

TM. BAN KIEM SOAT
TRIIoNG BAN

Einh Hoiri Thanh
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CTY CP SACH - TBTH CONG IIOA XA I{OI CHU NGIIIA VIET NAM
KrtN GIANG Eoc lip - iu do - Hanh phric

Dg th6o Tp. Rqch Giti, ngdy 29 thdng 04 ndm 2017

nAo cAo
TiNr{ HiNH HoAT EoNffiM 2016 vA rn uoacu

NAM 2017 CUA HQr EOr{G QUAN TRI

I - Tinh hinh thg'c hiQn Ngh! qry5t .,iu Dai hQi c6 d6ng nim 2016.

1/- Thgc hiQn Ngh! quy5t O4i hQi c5 tl6ng thulng ni6n ndrn 2016.

f.l f6t qu6 15nh d4o, chi dqo ho4t dQng s6n xu6t kinh doanh ndm 2016.

PhAn ph6i lgi nhu{n ndm 2016: 3.081230.287 ddng.

Trong do:

- Chia c6 ttrc 2O%o / VDL : 2.462.120.000 d

- Thir lao HDQT vdL Ban Ki6m so6t: 174.000.000 d

- Trich qu! khen thu&ng: 308.123.028 d :

- Trich qu! Phirc lgi: 92.436.909 d

- Tich lf,y: 44.550.350 d.

1.2. C6 phAn cria C6ng ty CP S6ch - TBTH Ki6n Giang. Chinh thirc dugc giao dich :

tir ngdy OllOll2OlO tr6n sdn giao dich UPCOM, trp sd giao ai"h 
"t 

*rg kho6n Hd NQi. l

- TCn chimg khorin: CO phi5u COng ty c6 phAn S6ch - Thit5t bi trudng hoc Ki6n Giang, i

- Lopi chimg khorin: Cd phi6u ph6 thdng.

- Md chimg kho6n: KBE.

I Menh gi6: 10.000 ddng/cp. HiQn gid c6 phi5u c6 gi6 tham chi6u................d, gi6
tr6n ld.... . .... ....d, gi6 sdn Id.... .... .......d.
- Si5 luqng chimg kho6n ddng ky giao dfch 1.231.060 c6 phi6u ( MQt triQu hai trdm ba

mucri mQt ngirn kh6ng trim s6u chpc c6 phi6u).
_-:- T6ng gid trichring kho6n ddng ky giao dich 12.310.600.000 d ( Mudi hai ti ba trdm

mudi triQu s6u trdm nghin d6ng ).
- DiAu lQ t6 chric ho4t dQng cira c6ng ty dd dugc thqc hiQn nghi6m tric.

2/- Dg ki6n x6y dltng Nhh sich & cic huyQn:

Dang 1i6n hC UBND huyQn Phir Qu6c d€ xin dAt lirm nhd s6ch.

II - Tinh hinh hoirt tlQng cria HQi DOng Quin Tr!:
a) Thirnh vi6n HQi tl6ng quin tr!: G6m 05 thanh vi6n, 01 Chrl tich HQi ddng qu6n trf

vir 04 thdnh vi6n.

1) Ong. Chdu Vdn Hi6u - Chti tich, H6i dOng qu6n tri.
2) Ong. Mai Nggc Khoa - Thanh vi6n HDQT dQc lap.

3) Ong, Nguy6n Hing Dfing - Thdnh vi6n HEQT, ki6m gi6m diSc dieu hdnh.

4) Ong. LAm Vdn Nguy6n Huy - Thdnh vi€n HEQT, ki6m ph6 gi6m d6c c6ng ty.
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5) Ong. Ph4m Vdn Hodng - Thdnh vi6n HDQT, dai diQn v6n nhd nu6c.

HQi d6ng quAn tri dugc D4i hQi c6 d6ng bAu ra d€ thay m{t 
"6 

d6.tg qu6n l1f c6ng ty
theo luflt doanh nghiQp, diAu le t6 chfc vd ho4t dQng cta c6ng ty. HOi ddng qu6n tri hoat
tlQng theo 

"guy6n 
ticiQp th6, tuAn thri cric quy dinh cta ph6p luQt vd diAu lQ c6ng ty.

Ngodi viQc phii dim b6o tinh ddng thuQn trong viQc ra quy5t dinh, trong qu5 trinh
th6o lu{n t4i cac phi6n hSp tyne thdnh vi6n phii c6;i ki6n ri6ng dQc lAp__cria minh d6

IIDQT c6n nh6c, idm rd vd di6u chinh d6 tim ti6ng n6i chung. C6 th6 n6i HDQT ld mQt

t{p th6 th6ng nh6t, nhung timg c6 nhAn v6n ldL ngudi ph6-n biQn t6t cho HDQT nhim dua
ra nhirng chinh srich tich cuc drip ung nguyQn vgng cria c6 d6ng.

HgaT hog thqong lQ cu6i quy 01 lAn, ngodi ra cdn c6 c6c cu6c hsp gQt *.,6t.,hi*
gi6i quy6t c6c v5" AA 

"Ap 
b6ch cria c6ng ty li6n quan d6n ho4t dQng s6n xuAt kinh doanh.

i6t .a ta" cuQc hgp ddrldugc chu6n bi noi dung cu th6 vd th6ng b6o di5n tirng thdnh.vien
cuQc hgp. C6c thdnh vi6n HDQT co tinh thAn tr6ch nhiQm cao, k6t qu6 m5i kj'hqp d€u c6

nghi quy6t v6 nhirng v6n dC chrl y6u theo quy dinh cta diAu lQ cOng ty.

Vi€c t6 chric tri6n khai thgc hiQn vd gi6m s6t viQc thgc hiQn nghi quy6t nghiCm tirc,
kh6ng c6 tinh trqng vi phpm nghi quyr5t. PaT chi dqo Ban ki6m so6t tdng c.ucrng !15m
tra, gi6m srit ho4t dQng ctra c6ng ty theo di6u lQ, giirp HDQT theo d6i gi6i quy6t kh6 kh6n
cta Ban di0u hdnh.

- MQt st5 vi6c chua ldm dugc: HiQu qu6 s6n xu6t kinh doanh cdn th6p, g6n dqt k6 ho4ch
vA doanh thu, k6 ho4ch doanh thu ndm 2016: 102.150.000.000 d, thuc hiQn doanh thu
ndm20l6ld:101.871.670.224 d dat 99,720 .

- Lqi nhuan sau thu6 theo k6 hopch 3.163.406.292 d, nhrmg chi d4t3.081.230287 d dat
97%.

D€ nghi Ban gi5m d6c c6ng ty cO ging diAu hdnh cho c6 hiQu qu6 hon rd loi .thu6tt
d4t dugc k6 ho4ch ndm2077.

b) Ban ki6m so6t: GOm 03 thdnh vi6n.

1) Ong Dinh Hodi Thanh - Tru&ng Ban ki6m so6t.

- Thdnh vi€n Ban ki6m so6t.2) Bd Luu Minh T[
3) Bd Pham Thi Tuy6t Nhung - Thenh vi6n Ban ki6m so6t.

.Cri moi quy thi Ban ki€m so6t xem chLmg tir, h6 so, s6 s6ch mQt lin d6 Uao c5o l6n

HQi d6ng qu6n tri.

III - T6ng k5t c6c cuQc hgp cria HQi tl6ng quin tri vh cic qry6t Alru cfra HQi tldng
quin tr!.
ll- Ca c6u FIQi ddng quin tri.

STT Danh stich
Ti IQ s& hiru

c6 phi5u
Chrirc danh nirn gifr
t4i cic t6 chrirc kh6c

Ghi chti

01 ChAu Vbn Hi6u 8,78% Kh6ne c6

02
Ph4m Vdn Ho?rng 20%

T6ng gi6m di5c Cty
TNHH-MTVDU

lich-Thuong mpi KG

Dei diqn v6n
nhd nu6c tri

thang
0t/2016
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03
Nguy€n Hing Dffng

8,94yo Kh6ng c6

04
Mai Ngoc Khoa Kh6ng

HiQu tru&ng trudng
TIIPT Nguy6n Hing

Scm-RG-KG

Thdnh vi6n
dQc ldp

05 L6m Vdn Nguy6n Huy 4,4t% Kh6ng c6

2l- Cic cuQc hgp vh Quy5t tllnh crla HQi Edng Quin Tr!.

str s6 Ngtrl quy6t I quy6t
tlinh

Ngi,y NQi dung Ghi chf

I NQ s6 0r/20r6lNQ -
IDQT - KBE 12106120r6

V/v chia cd tirc
O2l2Ol5 vdL tO chric
hdi c6 d6ng 2016

dat
Dai

2 NQ s6 02120164rQ-
HDCD

19/04/20r6 Nghi quyet Epi hQi c6
d6ng thudng ni6n 2016

3 NQ s6 03 / 2016/NQ-
HDQT - KBE

14111/2016 V/v T4m img c6 tirc dgt
01 n6m 2016

4 QD s6 t41t20t6lQD -
}DQT

3111212016 V/v xri ly, hdng thria,
thiOu sau ki6m k6 2016

HQi d6ng quin tri thgc hiQn chuc ndng ki6m tra, gi6m s6t bQ m6y qu6n trf vd diAu
hdnh c6ng ty mQt c6ch thudng xuy6n, li€n tgc th6ng qua nhirng c6ng cu nhu gi6m s6t,

kiem tra thqc hiQn nhiQm vp sin xu6t kinh doanh hdng th6ng, qui... c6c mdu bi6u brio c5o
cua Ban gi6m ddc vd cdc bQ.phqn qudn ly. Gi6m d5c th;rc hi$n dfing chirc ndng nhi0m vu
duoc giao trong di6u 16 vd tO chirc thr,rc hiQn Nghi quy6t cira Dai hQi c6 d6ng vd HQi d6ng
qu6n tri.

Gi6m s6t, chir tri thdnh c6ng D4i hQi c6 d6ng thu&ng ni6n ndm 2016, th6ng qua k6
hoach s6n xu6t kinh doanh 2016. C6c chi ti6u vA tidn luong, lgi nhuQn, cO tric, gi5m s6t
viQc thgc hiQn c6c chi ti6u sin xu6t kinh doanh dd dd ra theo Nghi quyi5t Oqi hQi c6 d6ng
tlAu ndm.

H6i d6ng quAn tri thuc hiQn dLing chric ndng, nhiQm vp, quydn h4n trong c6ng t6c
qu6n lj c6ng ty, tich cuc chi d4o ki6m tra, girim srit c6 hiQu qu6 viQc thgc hiQn c6c chi
ti6u nhiQm vu Nghi quy6t Oai hQi ddng cO d6ng thudng ni6n ndm 2016 dA ra, phi,i- huy t5t
ndng lgc qu6n l1i cria thdLnh vi6n HDQT, c6c thdnh vi€n c6 sp ph6i hqp ch?t chE, lirm vi6c
v6i tinh thAn tr6ch nhiQm, d4t hiQu qu6 cao nhAt.

Trong ndm 2016, HDQT dd ti6n hdnh dugc 04 cuQc hop chinh thfc dO denh giit citc
m{t ho4t dQng kinh doanh cira tirng qui, ngodi ra cdn c6 mQt s6 cuQc hqp dQt xu6t dC

th6ng nh6t cdc v6nd6 cAn gi6i qry6t ngay.

IY Gi6m s6t ho4t tlQng Ban gi6m tliic vir cin bQ qu6n lf cia c6ng ty.
HQi d6ng Qu6n tri gi6m s6t hoqt dQng cria Ban gi5m d6c s6u s6t, khrich quan vd

minh b4ch. HQi d6ng qu6n tri thgc hiQn chirc n5ng ki6m tra, gi:im s6t bQ m6y qu6n lf vd
dieu hdnh c6ng ty mQt c6c thulng xuy6n, li€n tpc th6ng qua nhtng cdng cg nhu: Ki6m
tra, giitm s6t thgc hiQn nhiQm vg s6n xuAt kinh doanh... c6c bi€u mAu, vdn b6n, b6o crio
cira Ban giSm d6c vd crin bQ qu6n l1i cira c6ng ty, ngodri ra HQi d6ng quin tri xAy dpg

2t



chi6n lugc, k5 hoach trung h4n vd dinh hu6ng cria Ban gi6m dOc nhim ph6n d6u hoin
thdnh cric chi ti6u kt5 hopch 2016 do Dai hQi d0ng cO d6ng th6ng qua .

Trong qria trinh didu hanh, Ban gi6m di5c ty da thqc hiQn diing chric n6ng nhiQm vu
dugc ph6n c6ng b6Lo ddrm srin xu6t kinh doanh crja c6ng ty clfng quy dinh cira ph6p luQt,

DiAu lQ vd c6c nghi quy6t cira HQi d6ng qu6n tr!. Nhin chung, gi6m slt qu6 trinh t6c
-:nghiQp cua gi6m d6c vd cdc c6n bQ qudn lj kfi6c trong,c6ng ty chua ph6t hiQn c6c vi

pham DiAu lQ c6ng ty, vi phgm luAt cfrng nhu nhtng quy tic, quy ch6 chung.

Trong ndm vla qua Ban gi6m d6c c6ng ty c6 tinh gi6m biOn cht5 kho6ng 10%, d6ng
thdi thay d6i chuy6n d6i m6hinh ldm viQc tir ca sang nh6m t4i c6c nhir s6ch. C6c chi ti6u
kinh tC giao cho girim d6c di6u hdnh dd thgc hiQn nhu.

srt C6c chi ti6u
K6 hogch
n5m 2016

Thgc hiQn
Nim 2016

r9rc%
1 T6ng doanh thu 102.150.000.000 t01.871.670.224 99,720

2
Don gi6 ti6n luong thu
nh0p

7 4,61 74,6t 1OlYo

J T6ng qu9 luong 11.228.070.000 10.451.033.953 93,07%
4 C6 tric chia 20% 20Yo l00Yo

5 Lqi nhudn sau thu€ 3.1$.446.292 3.018.230.287 91,40%
6 NOp ngdn s5ch 2.257.132.708 2.093.975.774 92,77yo

DAy cffng ld nhtng 
"O 

ging rdtllr cinBan gi6m d6c, tr6n dja b6n Thdnh phO R4ch
Gi5, c6 sg c4nh tranh quy6t [6t ctra c6c nhd s6ch.

OOi vOi c6n bQ qu6Ln ly xuong, c6c phdng ban vd nhd s6ch ddu thirc hiQn ttit chfc
trrich, nhiQm vp dugc giao.

V- Dinh gi5 thgc hiQn tr6ch nhiQm cria HQi tl6ng quin tr!.
HQi d6ng qu6Ln tri 1u6n thpc hiQn nghi6m theo didu lQ c6ng ty. Thudng xuy6n tO

chirc hgp tlruogg kj, d6 ndm bdt tinh hinh hopt dQng cria c6ng ty vir d€ ra c6c.gi6i ph6p
c6n thi6t dC phdn ddu hodn thdLnh c6c chi ti6u kinh doanh. C6c thdnh vi6n dg d6y dt, v6i
tinh thAn tr6ch nhiQm .uo, .6ng hi6n nhiAu f kitin t6rn huy6t dem lai hi6u qu6 thi5t thlrc
cho c6ng ty.

HQi d6ng quAn tr! dd thuc hiQn ph6i hqp t6t v6i ban ki6m so6t, ki6m so5t c6c ho4t
dQng crla c6ng ty d6m b6o c6ng khai, minh bpch vri dirng quy dlnh.

Thulng xuy6n chi d4o, gi6m s6t ban gi6m d5c vd c6n bQ quAn ly kh6c d6 d6m b6o

thgc hiQn Nghi quyi5t Eai hQi d6ng c6 d6ng vd quy6t ainl cira HQi ddng qu6n tri.
- -. :.Trong ndm qua di€u kiQn c6ng ty cdn nhi6u kh6 khdn, HQi d6ng quAn trj dd c6

nhirng quy,5t s6ch, nhirng biQn ph6p phn hgp, linh ho4t, kip thdi girip c6ng ty chri dQng

d6i ph6 v6i nhirng bi€n dQng cria thi trulng. Tuy nhi6n cdn nhi6u mat kh6 khdn.vd hpn
ch6 nhu: Ch5t luong cria dQi ngff c6n bQ chua chuy6n bi5n kip v6i tinh hinh kinh ti5 xd hQi

vir 6p lgc c4nh tranh gay gat.

Cu6i nem 2016. C6ng ty cO phAn S6ch - Thii5t bi trudng hgc Ki6n Giang dugc BQ

Gi6o Dpc & Diro t4o. Khen tflng Bing khen; Nhd xu6t bin gi6o dpc t{ng cd thi dua ld dcrn

vi dpt thdnh tich xu6t s6c thgc hiQn nhiqm vq ph6t hdnh s6ch gi6o dpc r,drm2016 vd dugc



Uy Ban Nh6n Ddn Tinh Ki6n Giang t{ng Bing khen dd c6 thdnh tich xu6t s6c trong
phong triro thi dua kh6i nim 2016.

VI - K6 hogch hogt {IQng cfia HQi tldng quin tr! ndtn 2017 .

Thpc hiQn nh6t qu6n chi6n lugc ph5t tri6n cira c6ng ty dE dugc x6c dinh, HQi dOng

fl:11:;"TJ6,.Xil?,ffiil* 
c6c chi ti€u k6 ho.ch, tuan tht dring dlnh hu<rng chi d.o

EA ra c6c gi6i ph6p thpc hiQn c6c chi ti6u, k6 hoqch dpt biQt chf f c6c chi ti6u lgl
nhu{n, tdng cu}ng thqc hiQn cric chric n6ng, girim s6t bQ m6y qu6n lf vdL di6u hdnh, khen
thucrng kip thdi nhtlg c6 nhAn.mang lai lqi ich cho c6ng ty. D6ng thd'i m4nh d4n chAn

chinh, thay th5 nhtng c6n bQ y6u k6m, kh6ng hodn thdnh nhiQm vr,r dugc phdn c6ng, chi
dqo thr,rc hiQn Nghi qrry6t ..iu HQi d6ng qu6n tri trong c6c ky hSp.

Theo d6i chi dpo s6t sao c6c ho4t dQng cira c6ng ty, tuAn tht dring quy dinh, quy
ctr6, OiAu lQ ho4t dQng vd ph6p luQt c6 1i6n quan.

Ph5i hep t5t v6i Ban ki6m sorit t6 chirc cric dgt ki6m tra, gi6m s6t ho4t dQng s6n

xu6t kinh doanh theo quy d!nh.

Tdng cudng viQc qu6n b6 thucrng hiQu c6ng ty tr6n c6c phuong tiQn th6ng tin truyAn
th6ng vd c6ng tric quA,ng c6o gidi,thiQu c6c 1o4i hang h6a m6i tr6n trang Website cira

c6ng ty, c6 chi6n lugc xAy dr,rng kC ho4ch t4o ngu6n ph6t tri6n nh6n lgc d€ d6p img y6u
:^

c6u c6ng ty trong giai do4n tru6c mdt vd ldu ddi.

Tri6n khai thuc hiQn t5t Nghi quy6t Dai hQi c6 dong vd cric Nghi quy6t c,i^ HQi ddng
qu6n tri sau c6c kj,hsp.

NhiQm vp trong tArn: FDQT x6c dinh nhiQm vp trgng t6m trong thdi gian t6i nhu
sau:

ll- Chi d4o thgc hi6n t6t c6c chiic ndng qu6n tri theo quy dinh ph5p luQt, DiAu lp hoat
dQng. c6ng ty. Qu6n tri ho4t dQng cria doanh nghi€p theo hu6ng tdng cudng nhtmg dAm

b6o 6n dinh, b6n virng, ph6n d6u hoirn thdnh c6c chi ti6u k6 ho4ch ndm2077.

2l-Tdtgcudng qu6n tr! nii ro d6 ho4t dQng doanh nghiQp an toan, hiQu qu6.

3/-TQp trung chi d4o mQt s6 v6n dA trgng di6m rfim2017 ld xir lf c6ng ng ngudi mua.

4/- C6 gingquan hQ v6i UBND huyQn Phir Qu5c d6 xin dAt xAy dimg nhd s6ch.

Ndm 2017, HQi d6ng qu6n tri sE 1u6n d6ng hdnh ctng Ban di6u hdnh ph6n <t6u vuqt
qua mgi thir th6ch dC git vime 6n <Iinh trong hoat dgng doanh nghiQp, thUc hien tdt cdc

"hi 
tieu do Dai hQi d6ng c6 d6ng giao cho.

HQi d6ng qu6n trf c6ng ty -o.rg mu6n ti€p tpc nhfln dugc sq tin tudng, gdn b6 vd sq
ddng thuQn cria quf c6 d6rg.

TrAn trgng c6m on quf c6 d6ng.
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cONc rv cp sAcn - TBTH
I<ffi{ CfaNC

cgNG r{oA xA ngr cut Ncuia vrST NAM
EQc l$p - Ttt do - H4nh Phr:ic

R{tch Gid, ngdy 29 thdng 04 ndm 2017

ro rninu
(Viv b6o c:io chi tri thir lao cho FlQi ddng QuSn tri, BKS nirn 2016 vir k6 hopch chi

tri nirn 2017)

- Cdn cir Di€u lQ t6 chirc vir hopt dQng cira C6ng ty CP S6ch - fhi5t bi truong hgc
Ki6n Giang

- Cdn ct Nghi quy6t s6 OZlzOto,Xq-HDCD ngity 1910412016 cria D4i HQi d6ng c6

ddng , HQi d6ng QuAn tri trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng mirc chi tra thil lao cho IDQT,
BKS cira c6ng ty ndm20l6 nhu sau:

h0i

-ldoI. T6
- HQi d6ng qu6n tri

Trong d6:+ Chil tich HQi d6ng qudn tri:
+ Thdnh vi€n HAi ddng qutin tri :
(04 ngtrdi: 3.000.000d x 04 x l2) - 148.800.000d

+ Thu lE HDQT (1.900.000 x 12) - 22.800.000d

- Ban ki6m so6t: : 54.000.000d

Trong d6:+ Tnr}ng BKS: 2.300.000d x l2 - 27.600.000d

+ ThdnhviAnBKS: (1.100.000x2x l2) : 26.400.000d

II. K5 hoach ctri tri thir tao EIBOT vir BKS ndm 2017:

283.000.000 ddng

Ngu6n chi:
+ Chi HDQT vd BI(S ki6m nhiQm dua thlng vdo chi phi ld: 105.600.000 d

+ Chi tt lgi nhuQn sau thu5 cho HDQT, thu kj vd BKS kh6ng ki6m nhiQm ld:
182.400.000 d6ng

DA nghj Dai hQi d6ng c6 tl6ng xem x6t th6ng qua.

Nsudn chi:

- Chi phi ho4t dQng qudn llf
Cho HDQT vd BKS ki6m nhiQm

- Chi tri lgi nhuQn sau thu6:

T6ng mr?c chi tri thir lao HEQT vi BKS ndm2016

220.800.008d

49.200.000d

:100.800.000d

174.000.000d
,t ?,{ onn alnn,+

DU ki6n ting 4,8Yo so v6i n[m 2016 lir
) r.

6 prir
sAcH

u Vin Hi6u



CONG TY CP SACH - TBTH
KION GIANG

cgNG HdA XA HQr ClrU NGHIA VIET NAM
DQc l$p - Tr5 do - Itrqnh ph{c

Rqch Gid, ngdy 29 thdng 04 ndm 2017

TO. TRiI\H
(V/v lga chgn don v! ki6m to{n B6o c6o t}ri chinh nirn 2017)

Kinh trinh: Egi hQi ddng c6 d6ng c6ng ty c6 phln SSch - TBTII Ki6n Giang

C6n cri vdo Didu lQ t6 chric vd hoqt dQng cria C6ng ty c6 phAn S6ch - Thi6t bi truong
hgc Ki6n Giang.

HQi d6ng QuAn tri trinh D4i HQi d6ng c6 d6ng vA viQc chon don vi ki6m to6n thgc
hiQn ki6m to6n b6o c6o tdi chinh ndm2017.

Ti6u chi lua chon nhu sau:

) DQi ngfi ki6m to5n c6 trinh dQ cao vd nhi€u kinh nghiQm.

) D6p img dugc y6u cAu c[ra cong ty vA phqm vi vd ti5n d0 kiOm to6n;

) C6 mric phi ki€m to6n h-o.p lj phn hqp vcri chAt luotrg ki6m to6n.

Tr6n co s& c6c ti6u clii lga chon tr6n vd theo dA nghi cta Ban ki6m so6t. HOi tl6ng

Qurin tri trinh D4i hQi d6ng.c6 d6ng chgn don vi thlrc hiQn ki6m to6n b6o c6o tdi chinh
ndm2017 ctra c6ng ty c6 ph6n S6ch - Thi6t bi trudng hgc Ki6n Giang, cg thO nhu sau:

- Dcrn vf : C6ng ty TNHH ki6m to6n & tu v6n RSM ViQt Nam.

- Dia chi: Liu 5, tda nhd Sdi Gdn, 140 Nguy6n Vdn Thir, Qufln 1 - TP HO Chi
Minh.

DO nghi Dai HQi d6ng c6 d6ng xem x6t th6ng qua.

\

\

/,

XtEru Orar.rb-.
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C6NG TY CP SACH-TFIIET BI TR{IONG HOC KIf,N GIANG
D4r rrer Dor{G co DOI{GTHrloNc nrhru nArvr zolo

PE{m,U tsIEU QUYET'
nsA co o6Nct

- H9 vd t0n D4i bi6u:

- S5 luqng c6 phAn sd hiru:.....................c6 phAn

- S5 lugng c0 phAn nhQn riy quyAn:. . .. . . . . ... c6 phAn

- T6ng s5 lugng c6 phAu d4i diQn:............c6 phAn

Hrdng ddn: Dai biiiu bi6u quy& bing cdch lqa chon MQt trong cdc phrong dn: Ttin thdnh, Kh6ng tdn thinh,
Khbng j, kiin cho timg n6i dung bidu quy6t.

Ngity 29 tltbtg^4 ndm 2017
CO EOI{G

(K! rd ghi rd ho ftn)

tr*l

NOI DIJNG
TAN

TH.A.NI{

KHONG
TAN

rnANn
Kf,IONG
f xrfn

NQi dung 01: Th6ng qua c6c B6o c6o ndm 2016, bao
gom:

1. B6o c6o HDQT;
2.Bito cito cria Ban ki6m so6t;

3. 86o c6o cira Ban Girim d6c;

4. Phuong 6n phdn pnOi tqi nhuQn vd chi tra thir lao
ndm2016

NQi dung 02: Th6ng qua b6o crio tdi chinh ki6m to6n
ndm2016

NQi dung 03: Th6ng gua Jr6 ho4ch s6n xuSt kinh
doanh ndm 2017; du ki6n c6 tilc vd mirc thi lao cho
IIDQT, Ban ki6m so6t n6m 2017.

NQi dung 04: Th6ng qua viQc lga chgn don vi ki6m
to5n brio c6o tdi chinh ndm2O17 ld Cty TNHH Ki6m
to6n & Tu v6n RSM ViQt Nam.

NQi dung 05: Th6ng qua sria d6i, bO sung DiAu lQ

COng ty theo Lu6t Doanh nghiCp 2014.

lo



cONG TY c0 PHAN SAcH-TBTH
xrtN crlNc

56: ..../2017,NQ-HECD

?AI HQI co EONG THIToNG NTfiNNAM 2017
CONG TY CO PHAN SACH _ TBTH KTEN GIANG

- Cdn cf Luflt Doanh nghiQp sO OAIZOt+lqUl3 dugc Qu6c hQi nu6c CID(HCN Vigt
Nam th6ng qua ngdy 26/1112014;

- CIn cf vdo DiAu lQ COng ty C6 ph6n S6ch - Thi6t bi truong hoc Ki6n Giang;

- Cdn cir viro Bi6n b6n D4i hQi Dai hQi d6ng CO dOng thudng ni6n ndm 2017;

- Cin ct bi€n ban ki6m phiriu Dai hQi cO dOng thucrng ni6n n6m 2017 cta C6ng ty
c6 phAn S6ch - TBTH Ki6n Giang ngity 29 th6ng 04 ndm2017.

Dpi hQi d6ng cO dOng thudng ni6n ndm 2017 c:iLa C6ng ty c6 phAn S6ch - TBTH
Ki6n Giang ngity 29 th5.ng 04 nim 2017 v1i .... cO d6.tg vd ngudi dugc ity cluy€n dg
hgp, d4i diQn cho qO phug tuong ducrng ....;.....% t6ng sd c6 ph6n c6 quy€n
bi€u quy6t dd th6o luqn vd bi6u quy6t th6ng qua c6c Di€u sau ddy:

Didu 1. Th6ng qua b6o c6o cta HDQT, Ban Ki€m so6t vd Ban Gi6m d6c C6ng ty ndm
2016:

a) Doanh thu thudn, thu nhQp kh6c: 101.871.670.224 ddng

b) Lqi nhu{n sau thu5: 3.081 .230.287 diing

c) PhAn phtii lqi nhuan:

- Chia c6 ttrc (2lYolVDL): ........... ..2.462.120.000 ddng

- Thi lao HDQT vir Ban Ki6m so6t: . 174.000.000 d6ng

- Trich qu! khen thu&ng:. ...................308.123.029 d6ng

- Trich qu! phric lgi: .....92.436.909 d6ng

- Loi nhudn cdn l4i tich lfiy: ................ .44.550.350 d6ng

Tj, lQ bidu quy* ding i, th6ng qua ld ... ... ....% tiing sri cii phin bi6u quy,it dv hqp.

Didu 2. Th6ng qua Brio c6o tdi chinh nirn2016 dd dugc kiOm to6n

Ti k bieu quyiit d6ng y th6ng qua ld .........% ti5ng s6 c,i phin bi6u quydt dl hpp.

Didu 3. Th6ng qua kt5 ho4ch s6n xu6t kinh doanh, t! lQ chi tr?r cd tirc vd chi trri thi lao
ndm20l7 vdi cdc chi ti6u nhu sau:

- Doanh thu thuAn:

- Don gi6 ti6n luong tr6n thu nhqp thgc hiQn:

- Lgi nhu{n sau thu6:

- Chia c6 tirc/0l c6 phitiu tj' lQ 2O%o ndm:

103.500.000.000 d6ng

74,6r%.

3.879.913.790 d6ng

2.462.120.000 ddng

coNG HOA XA Hor CH0 NGHi.n Vrpr NnU
DOc l4p - TB do - H?nh phric

TP Rgch Gid, ngdy 29 thdng 04 ndm 2017.

NGHI QUYET
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- Thir lao FDQT vd Ban ki6m so6t :

- C6c qu! (khen thu6ng, philc lqi, tich lily):

288.000.000 d6ng

653.406.722 di)ng.

T!, lQ bi6u quydt d6ng r, th6ng qua ld ... ... ...% tiSng si5 cii phin bi6u quviit dsr hqp'

Di6u 4. Dai hoi thring nh6t chgn don vi ki6m torin b6o c6o tdi chinh rldm 2017 1d c6ng

ty TNHH Ki€m torin & tu v6n RSM ViQt Nam.

Ti, l€ bieu quy,* d6ng j, th6ng qua td ... ... ...% tiing sii cA phdn bi€u quyiit du hpp.

Di6u 5. Eai h6i dd thi5ng nn6t ttr6ng qua viQc sria d6i, b6 sung m6t s6 di6u cta Di6u lQ

c6ng ty cho phir hqp v6i Luf,t Doanh nghiQp 2014.

Tj, l€ bieu quydt ding !, th6ng qua ld ... ... ....% tiing s6 ci| phin bi€u quyiit dry hop.

Eidu 6. Tri6n khai thgc hiQn Nghi quy6t

1. Nghi quyi5t t ey c6 hiQu lvc k6 tir ngiry 29 rhing}4 ndm2017 '

2.Cic thdrhvien Hoi d6ng Quan tri, Ban ki6m so6t, Ban dieu hdnh c6 tr6ch nhiQm

chi d*o tri6n khai th*c hiQn Nghi quy6t ndy theo chric ndng, nhigm vu, quy6n h4n cira

minh phir hqp v6i quy dinh cna ph6p lupt vd Ei6u lQ c6ng ty; HQi d6ng qu6Ln tri c6 tr6ch

nhiQrnb6o 
"ao 

ttit qr-a tfrU. trigniOibAi hQi d6ng cO dOng t4i phi€n hqp thucrng ni6n ndm

2018.

TM. DAI HQI DONG Co O6NC
CHf] TQA CUQC HQP

Noi nhfll:
- Nhu Di6u 7;
- UBCKNN, SGDCKHN, TTLKCK (di bdo CdO)

- Luu VT.

Chiu Vin Hi6u
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